Initio nondum maturus dolor leni tractu ad requiem fertur, qui vbi frangitur velut fluuius occurribus saxis, per angustias eluctatus excitat sese, & iam dissimilis sibi, & in torrentis modum violentus, in alienam perniciem per malignos transitus prosilit, cæco impetu, & tumultu impacato obstantia quæque conuellens: & nisi vincitur, vincit. Hoc agitatur Aglaia pacatis primum fluctibus: vbi tranquillitatem fregere venit, aut obvia rupes, in turbidi maris speciem volvit aquas, & occisas spes in tumulum secum tractura truculenta celeritate Machium adhuc suum in ius vocat, postulat nomen eius recipi, edit subscriptionem, & accusationem violentam de stupro mouet.

Statim iniecere lictores Machimo manum, & iudices de tribunalibus pendentes, quia præter eam quæ accusauerat testes non erant, de vetere instituto Republicæ

publicæ reo concessum est , vt innocentiam suam alieno gladio tutaretur , & nisi intra mensis terminum inueniret e-quitem qui se defenderet , vt in conui-ctum secundūm patrias leges animad-uersuros.

Verebatur Polinice ne tenera mens innocentis supplicio ad pietatem & mi-sericordiam commota , fraudes suas vul-garet ; placuit etiam sanguine meo ma-culare ferinas manus , perque conductos qui ante te fugere sicarios insidiarum sua-rum solum testem subtrahere innocentiae Machimi , qui per te licet in meliorem fortunam surrecturus est , si generofissimi hominis salutem mei capit is periculo ve-lis emere.

Talia diuino decore venerabilis ado-lescens Chloridi narrabat , illa mihi . Nunc verò quæ vidi ipsa sub Apolidis nomine paucis accipite , ne suspendam diutius cupidatem vestram , & nimiam auditio-nis patientiam inutili loquacitate fran-gam.

Vt in hanc casam cum illo adolescentे venit Apolis , statim in Machimi li-bertatem intentus familia nostra subse-quente Tarentum ingreditur , suscepturus innocentis defensionem . Assignatus est pugnæ locus , & educti in campum hinc  
Apolis

Apolis, inde Aglaia. Non omnes Amazones Phasidis ripas colunt, nec in totum vires & animos mater natura muliebri sexui subtraxit. Plerisque puellarum tantum generositatis in corde, quantum sanguinis & pudoris in ore: vbi maximè contumaces in amorem, aut odium zelotypia succedit. Saepius enim læsa ingenia in periculum tam ferri quam ignium misit derisus amor, ipsa gloriæ cupide. Virtus tamen hic in parte est, quæ non patitur innocentem proteri, & alienis iniuriis grauis, quidquid obstat vltore gladio prosternit. Citò deformitas exprimitur certis sui notis ad imitationem facilis: ardua res est pulchritudo, & ipsa raritate difficilis, nunquam nisi lento sermone, & ab humili stilo suscipitur. Sic quoque communis virtus subtilli calamo delineata inuenit imaginem sui, vbi verò sese ultra miraculum egit, non habet nisi vilem & soridum suarum laudum narratorem: materia sua quam arte felicior. Faciam itaque quod historici etiam solent: vbi tenuitatem suam ingentia facta excedunt, ad inuenta Poëtarum animos & verba contorquent. Nec longè est ab illo more, istud quod dico. Palluit ad tantum certamen Thetis, & argenteum pedum co-